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Status på Økonomiudvalgets 

handleplan for 

inklusionspolitikken april 2012 
Borgerrepræsentationen vedtog den 16. 

december 2010 en ny inklusionspolitik for 

Københavns Kommune 2011-2014, ”Bland dig i 
byen. Medborgerskab og Inklusion”.  
Beskæftigelses- og Integrationsudvalget har i den 

forbindelse anmodet Økonomiudvalget om at 

udarbejde en handleplan for Økonomiudvalgets 

indsatser, som nu skal revideres i forhold til 

opnåede resultater og fremtidige indsatser. 

Økonomiforvaltningen har mange indsatser og 

aktiviteter, der bl.a. har inklusion som effekt. 

Disse effekter støtter op om dele af 

inklusionspolitikken.  

ØU’s fokus 

Inklusionspolitikken er bygget op om 4 

overordnede temaer. ØU arbejder målrettet for 

at bidrage til tre af temaerne: 

- Tema 1 ”Alle børn og unge skal have en god 
start på livet” i forhold til målet ” Flere unge 
styrket ud af folkeskolen” via oprettelsen af 
praktikpladser, blandt andet gennem sociale 

klausuler, til unge i erhvervsuddannelserne. 

- Tema 2 ”Inklusion på arbejdsmarkedet” og 
herunder målet ”Flere i arbejde” ved at  ”gøre det 

nemmere for veluddannede udlændinge og deres 

familier at komme til København” samt målet 

”Mere blandet leder- og medarbejderskare i 

kommunen” 

- Tema 3 ”En hånd til udsatte grupper og 
byområder” og herunder målene ”Et mere trygt 
København for alle grupper” og  

Vejene mod målene går af mange forskelligartede 

retninger og giver overordnet et billede af 

Økonomiforvaltningens indsatser for at bakke op 

om inklusionspolitikken. 

I det følgende beskriver vi udvalgte områder af 

Økonomiforvaltningens indsatser 

Copenhagen International Service 

Københavns Borgerservice har arbejdet målrettet 

på at ’gøre det nemmere for veluddannede og 
deres familier at komme til København. 

København skal blive bedre til at tiltrække og 

fastholde expats/udenlandske studerende samt 

virksomheder. Mange expats og udenlandske 

studerende forlader DK efter kort ophold. 

Undersøgelse viser, at 72 % af expats forlader DK, 

fordi deres ægtefælle eller familie ikke falder til i 

Danmark. Den inkluderende faktor er en stor 

udfordring for tiltrækning af udenlandske 

virksomheder. Der er behov for hjælp til at 

etablere virksomhed, at finde jobmuligheder for 

medfølgende ægtefæller i andre virksomheder 
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samt sikre social integration i det danske 

samfund. Derfor har ØKF besluttet, at det er 

vigtigt at fokuserer på tre ting: 

1)Fortsat drift af CPH International Service, 

herunder fastholdelse af velkomst-

arrangementer for expats og studerende. 

2) At vidensarbejdere fra EU/EØS-landene, som 

indrejser i KK tilbydes én fysisk indgang ift 

relevante offentlige myndigheder i form af 

International Citizen Service East. 

3) Én KK-webindgang til information på engelsk. 

Målene for Copenhagen International Service er: 

1) Mindst 80 pct. af de fremmødte kunder er 

tilfredse eller meget tilfredse med den service, de 

får i den enkelte International Citizen Service. 

2) At CPH International Service guider og henviser 

til andre aktører på den engelsksprogede 

webportal. 

 3) At trafikken på CPH International Service’s 
website øges med 50 %. 

4) Dialog og samarbejde med relevante eksterne 

aktører, der beskæftiger sig med udenlandske 

vidensarbejdere direkte eller indirekte. 

Status for Copenhagen Business Center april 

2012 

International Citizen Service er blevet en stor 

succes! Samarbejdet mellem de involverede 

myndigheder fungerer optimalt, og har været 

med til at udvikle procedurerne på området. 

Besøgstallet blev fra starten vurderet til at være 

ca. 50 pr. uge. Det er nu oppe på 80-100 pr. uge, 

og der er over 80 % tilfredshed fra de fremmødte 

kunder. 

Der har været afholdt 2 årlige 

velkomstarrangementer for nyankomne. Seneste 

arrangement var i marts 2012, hvor der var stor 

pressedækning og opmærksomhed omkring 

Københavns Kommunes tiltag for nyankomne. 

CPH International Service har nu udviklet den 

engelske side af kk.dk i løbet af 2011, og har 

allerede nu et besøgstal der er steget 28 % (fra 

9.109 i feb 2011 til 11.668 i feb. 2012). 

Der er blevet igangsat et samarbejde på tværs i 

kommunen omkring målgruppen. BIF og KFF og 

ØKF arbejder nu målrettet sammen. 

CPH International Service har fået kontakter til 

eksterne aktører og er blevet en medspiller der er 

kendt og aktiv. 

CPH International Service indgår i Talent Bridge 

(EU-socialfondsprojekt i Hovedstadsregionen) og 

har derigennem mulighed for at styrke 

fastholdelsen i langt højere grad. 

Sikker by programmet 

Center for Sikker By har til opgave at skabe 

styrket overblik, åbenhed og synlighed omkring 

kommunens kriminalpræventive og 

tryghedsskabende arbejde og skal sikre en tæt 

koordination mellem de mange aktører og tiltag, 

som til sammen udgør Københavns Kommunes 

indsats på området. 

Sikker By Programmet opererer med 4 

overordnede effektmål, for programmets 

indsatsområder: 

1) Der opnås en stigning i trygheden i København, 

således at antallet af områder med behov for en 

markant eller intensiveret indsats i 

Tryghedsindekset falder med minimum 50 %. 

Målet skal være nået senest i 2014. 

Status på mål 1 i april 2012: I Tryghedsindekset 

2010 havde KK 12 distrikter med markant eller 

intensiveret behov, mens dette var steget til 14 

distrikter i Tryghedsindekset 2011. 

Tryghedsindekset 2012 forventes klar maj 2012. 
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2) Andelen af 14–25-årige i Københavns 

Kommune, der sigtes for personfarlig eller 

alvorlig kriminalitet, skal fastholdes på niveau 

med eller nedbringes i forhold til gennemsnittet 

for de 4 største kommuner.  

Status for mål 2:  

Andelen i 2008: 1,24 % for KK og 1,19 for de 4 

største kommuner  

Andelen i 2009: 1,31 % for KK og 1,35 for de 4 

største kommuner  

Andelen i 2010: 1,20 % for KK og 1,16 for de 4 

største kommuner 

Andelen for 2011 er ikke kommet endnu. 

3) Minimum 60 % af alle 18-25-årige, som har 

gennemført kommunens exit-forløb, er inden for 

en periode på 2 år efter forløbets afslutning ikke 

dømt for alvorlig eller personfarlige kriminalitet. 

Status for mål 3: Exit-programmet blev i august 

2011 revideret således, at det omfatter samlet 25 

helårspladser og har fået tilknyttet en særlig 

jobkonsulent, som skal styrke indsatsen for at 

skaffe job- og uddannelse til deltagerne. Status 

på effekt- og resultater for exit-programmet 

forventes at foreligge inden august 2012. 

4) Ingen institutioner eller serviceydelser skal 

lukke ned ved episoder med uro eller krise i et 

område.  

Status for mål 3: Kommunen arbejder i øjeblikket 

på at udvikle en valid metode til at måling på 

tværs af forvaltningernes institutioner og 

serviceydelser. Situationen omkring nedlukning af 

institutioner og serviceydelser ved episoder med 

uro og krise følges desuden af løbende SSP-

organisationen samt den tværgående Sikker By 

styregruppe og programgruppe. 

Etniske minoriteter er overrepræsenterede i 

kriminalitetsstatistikken. Programmet vil derfor 

have en indirekte effekt på integration og antallet 

af unge kriminelle med ikke-vestlig baggrund. 

Sikker By Programmet omfatter også 

områdebaserede indsatser, som har til formål at 

skabe en positiv forandring i udsatte 

boligområder, hvor andelen af beboere med 

minoritetsbaggrund er høj. Programmet vil derfor 

medvirke til at øge trygheden i udsatte 

boligområder. 

 

Læs mere om Økonomiforvaltningens indsatser i 

vedhæftede skema. 

 


